
UCHWAŁA NR LXV/450/2022 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 10 czerwca 2022 r. 

w sprawie przystąpienia do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej ”- edycja 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66 i 1079), art. 6 pkt 1 i art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 

23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787) oraz Programem ,,Asystent 

osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022 r. Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. 1. Gmina Miasto Sieradz przystępuje do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” 

- edycja 2022,  zwanego dalej „Programem”. 

2. Głównym celem Programu jest wprowadzenie usług asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla 

osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, 

zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta 

w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym, zwanych dalej "uczestnikami 

Programu". 

3. Program adresowany jest do osób zamieszkujących na terenie gminy Miasto Sieradz. 

4. Pomoc asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej będzie realizowana w zakresie pomocy 

w codziennym funkcjonowaniu i wypełnianiu ról społecznych, w szczególności poprzez: 

1) pomoc w czynnościach dnia codziennego tj. zakupy, spacery, wizyta u fryzjera; 

2) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych, dotarcia do placówek, służby zdrowia, kina, muzeum, teatru, na 

wydarzenia kulturalno-rozrywkowe lub sportowe; 

3) nawiązywanie i podtrzymywanie kontaktów z organizacjami pozarządowymi. 

§ 2. 1. W ramach Programu ustalony jest wymiar czasowy usługi-limit świadczonej usługi asystentów, który 

wynosi 270 godzin rocznie. 

2. Koszt 1 godziny zegarowej wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług asystenta nie powinien 

przekroczyć 30,00 zł (słownie: trzydzieści złotych 00/100) brutto wraz z wymaganymi prawem składkami na 

ubezpieczenie zdrowotne, społeczne oraz podatek. 

3. Uczestnik Programu za usługi asystenta nie ponosi odpłatności. 

§ 3. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2022 r. 

Id: 66EE12F2-29DF-49F4-801D-352BF4A4E0DF. Podpisany Strona 1 z 2



§ 4. Program finansowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Łódzkiego z Funduszu 

Solidarnościowego, funkcjonującego w oparciu o ustawę z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu 

Solidarnościowym. 

§ 5. Realizatorem Programu będzie Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sieradzu. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr LXIV/436/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 24 maja 2022 r.  w sprawie 

przystąpienia do realizacji Programu ,,Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" - edycja 2022. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Sieradzu 

 
 

Urszula Rozmarynowska 
 

Id: 66EE12F2-29DF-49F4-801D-352BF4A4E0DF. Podpisany Strona 2 z 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8


